EUANNnVI Vi Npoavilnndszl vriviovivid

PO.

1.loHATHeE, CYLLUHOCTb U
CTPYKTYypa COBpeMEHHOMU
6aHKOBCKOM CUCTEMBI.

2. PYyHKLUMM DAHKOB KaK 0CO0bIX
douHaHCOBbLIX NOCPEeaAHUKOB.

3. [lepcnekTUBbLI pa3BUTUA
6aHKOBCKOM CUCTEMBI.



LEHTPANIbHLIA BAHK PO

baHkoBckasa cuctema PO

HoMmmepyeckune GaHku,
ux punuanst
U npeacrasurenscraa

HebaHuKoBCKUE
KPEAUTHBLIE OPraHu3aumm

Accoumaumu
KOMMEpPYECKnX DaHKOB

Peruvonans- Cneunanu-
neuna- A na
YHusep- gug;l pg. UHOCTPaH- pz?:%?:::u « | [Hoi€ accoun- 3HPOBAHHDLIE
canbHwe GRS Hble GaHKOB aumm accoumaumm
GaHKoB 6aHKoB
Mpeacrasurenscrea Dunnansi




 baHK — KpegUTHO-PMHaAHCOBOE
npeanpuaTmne, KOTOpOe COCPeaoTOYMBAET
BPEMEHHO CBOOOAHbIE AEHEXHbIE CpeAcTBa
(BKnagbl), NpeaocTtaBndeT nx BO BpeMeHHoe

Nosfib30BaHMe B BUae KpeauToB,
nocpedHn4YaeT BO B3aMMHbIX Mnatexax Wu
pacyeTax Mexay npeanpuaTUsIMMU,

yupexaeHnaMm unu otaenbHbIMU nulamu,
peryrnmpyeT aeHexxHoe obpalleHne B CTpaHe,
BKMOYaa BbINYCK (3MWUCCUID) HOBBLIX [O€Her.



* baHKOBCKass cuctema — COBOKYMHOCTb
pPa3Nn4YHbIX BMOOB HaLMOHAIbHbIX OaHKOB
N KpeaUTHbIX y4pexaeHnn, 0eUCTBYOLNX B
paMKax oOLWero OeHEeXHO-KpeaAUTHOro
MexaHn3ma.

« JTa cuctema BKnoYaeTr LleHTpanbHbIV
DaHK, cETb KOMMEPYECKMX DAHKOB N OPYrmnx
KpeaNTHO-PaCYETHbIX LEHTPOB.



[TokazaTenu geaTensHOCTY DaHKOBCKOroO

cekTopa Ha 1 aHBapsa 2012-2017 roaos

[NMokasaTenb

3aperucTpupoBaHo Kpe

OUTHBIX OpraHusauuin, eq.

COBOKYMHbIE aKTUBDI
(maccuBbl) BaHKOBCKOro

cekTopa, mnpAa. pyo. - B %
k BBI

CobcTBEHHbIE CpeacTBa
(kanuTtan) 6aHKOBCKOro

cekTopa, mnpa. pyo. - B %
kK BBIT

- B % K akTuBam OaHKOB
CKOro cektopa

2012r.

1112

41627,

69,7

5242,1

8,8

12,6

2013 .

1094

49509, 57423,1

6

74,0

2014r.

1071

80,9

6112,9 7064,3

9,1

12,3

9,9

12,3

2015r.

1049

77653,0

99,8

7928,4

10,2

10,2

OT1Kkno
2016r. 2017r. HEHUe

(+/-)
1021 975 -137

82999,7 80063,3 38435,8

102,1 93,2 23,5
9008,6 9387,1 4145
11,1 10,9 2,1
10,9 11,7 -0,9

Temn
pOCTa,

%

87,7

192,3

133,7

179,1

123,9

92,9



TOI1-10 6aHKOB N0 pasmMepy

MecTo
01.01.2016 01.01.2017

1 1
2

3 3
4 5
5 4
6 6
7 7
8 16
9 8
10 11
12 9
11 10

HaMecTo Ha

S | FugE= A R N I

HanmeHoBaHMe 6aHka

CbepbaHk Poccuu
BTB baHk Mocksbl
[a3npombaHk
BaHk «®K OTKpbITUEY
BTE 24
Poccenbxo3baHk
Anbdra-baHk
BM-baHk

HaunoHanbHbIN
KnunpuHrosbin LleHTp

FOHMKpeanT baHk

MockoBcknn KpeanTtHbin

BaHk
[MpomcBA3bOaHK

AKTUBbI
01.01.2016,

mMnpa. pyo.
23545948,4

9413987,0
5177748,4
3029095,7
3001042,0
2651979,8
2286251,7
1841558,1
1609277,5

1280255,3
1230765,1

1280255,3

Ha AKTuBbI

01.01.2017,
mMnpa. pyo.
22683025,0

9462035,4
5154059,5
2817870,8
3148754,5
2802482,7
2458447,3
668337,3

2310056,9

1213680,0
1454783,7

1327405,0

96,34
100,51
99,54
93,03
104,92
105,68
107,53
36,29
143,55

94,80
118,20

103,68



OcHOBHBbIE TPE0OOBAHMSA K BEJIUYHHE
YCTAaBHOI0 KanuraJja*

300 MUIJIJIMOHOB *J17151 BHOBb PETUCTPUPYEMOTO OaHKa
pyoJien

* JI71s BHOBB perucTpupyemMoii HeOaHKOBCKOM
90 MIJIJTMOHOB KpEIUTHOM OpraHu3aiuu (OCyIleCTBICHNE
. aCUETOB I10 OPYUYECHHUIO FOPIIHUIL] C OTKPHITUEM
py6 T1eH lé Py pIAL P
AHKOBCKHX CUETOB)

* JI71s BHOBB perucTpupyemMoii HeOaHKOBCKOM
KPEIUTHOM OpraHu3aiuu (mepeBonl 0e3
pY6JIeI/I OTKPBITHSI 0AHKOBCKUX CUETOB)

18 MUIIJIMOHOB

*®3 o1 02.12.1990 N 395-1 (pea. ot 30.09.2013) "O 6ankax u OaHKOBCKOM JIeATEILHOCTH"



[ewncTtylolime KpeanTHble opraHmsaumm no
BENMYNHE 3apermcTpupoBaHHOro yCTaBHOIO
Kanutana Ha 01.01.2017

KanuTtan, pyo.
OT 10 mnpa n 33 6,3
Bbllle

OT11 48010 MNpAa 136 21,8
OT500 MnH a0 1 77 12,4

Mnpa
OT1 300 MNH OO 90 14,4
500 MNH

MeHee 300 MIH 287 45,1

Bcero B PO 623 100,0



IamMeHeHne KonnyecTtBa KpeauTHbIX OpraHnsaymm
No BeNn4nHe 3aperMcTpupoBaHHOIO YCTaBHOIO
KanuTtana B AuHamMmuke ¢ 2008 no 2017

KanuTan, py6. | 01.08 WWHWH 01.12 | 01.15| 01.16 | 01.17
: 21 22 22 23 25 27 29 33

Bonee 10 mnpAa ]

1-10 mnpAa ] ) 128 133 143 154 161 163 153 136
500 M1H - 1 mnpAa 109 103 114 123 116 111 97 77
300-500 m1H 302 339 350 98 101 95 116 118 104 90

248 254 252 250 263 276 251 212 171 137

207 194 204 222 199 168 143 112 88 57
161 140 117 98 62 46 36 30 28 26
120 99 71 46 41 41 45 38 38 37
61 51 38 23 18 15 15 13 12 10
37 31 26 17 15 15 15 10 13 10

1136 1108 1058 1012 978 956 923 834 733 623




OyHKLUUWN, BbINONHAEMbIE
Pa3NUYHbIMU KPEOAUTHLIMA

1IALINTI I'TARNAILA
4T

aKKyMyrnaumsa u
MooOunnsauns
NEeHEeXXHOoro Kanutana

nepepacnpeneneHue
[IeHeXHoro KkanuTtana

YMEHbLLUEHNE
doMHaHCOBbLIX PUCKOB
059 NOCTaBLUMKOB
donHaHcoBoro
KanuTtana

perynmpoBaHme
AeHexHoro obopoTa




OCHOBHbIE MPUHLMUIMbI OpraHn3aLnm
6@_HKOBCKOI7I CUCTEMDbI

OCyueCcmeneHusi
6aHKOBCKO20 [puHyun
peaynuposaHusi u deyxypoeHesou

Hao3opa CMPYKMypbI
UeHmparsrbHbIM

MpuHyun Mputyur

yHU8epcasibHocmu KOMMep4ecKou
HarpaesneHHocmu

POgCU UCKUX 6aHKO8 8Mopo2o
dHKO8 YPOB8HHA




Buabl 6aHKOBCKUX NMULEH3UN

OanKoecKue onepayuu co cpeocmeamu ¢ pyonax (0e3 npasa npuejieueHus 60 6Kaaodvl
OCHEMHCHBIX CPEOCmE huzuyecKkux auuy),

OAHKOBCKUe onepauuu co cpeocmeamu 8 pyonax u uHocmpanHnou eanrome (0e3 npasa
npueneueHus 60 8KJ1A0bl OCHEHCHBIX CPeOCme puzuueckux auy)

npueneueHue 60 6KaA0bl U pameuieHue Opa2oueHHbIX Memaiioe
npueieueHue 60 K1a0bl 0CHEHCHBIX CPEOCME PU3UUeCKUX AUl 8 PYoaax

npuejiedeHue 60 8KJ1a0bl 0CHEHCHBIX CPEOCmE u3uuecKux auy 6 pyoaax u
UHOCMPAHHOU 6a1l0me

ocyuiecmejieHue 0AGHKOGCKUX onepayuil co cpeocmeamu 6 pyonsax (0ez npaesa
npueIeUeHUs 60 6KAAObL OCHEHCHBIX CPEOCME (PUu3uUUeCKUX AUl U OCYULeCmeneHus
UHKACCAUUU OCHEHCHBIX CPEOCH 8, 8eKCenell, NIIAMENHCHBIX U PACYEHIHBIX OOKYMEHMO8 U
KAcco6020 00caycusanusa puuueckux u opuoudecKux jauy)

ocyuiecmeieHue 0aHKOBCKUX Onepauuil co cpeocmeamu 6 pyousiax u UHOCMpPAHHOU
santome (6e3 npasa npueiedeHus 60 8KAAObL OCHEHCHBIX CPEOCHE Pu3uuecKux auy u
OCYyULeCme1eHUA UHKACCAUUU OCHEMHCHBIX CPeOCm, 8eKcellell, NAAMENCHBIX U
pacuemuvlx 00KyMeHmMO8 U KACCOB8020 00CIYHCUBAHUA PUUUECKUX U IOPUOUYUECKUX

71217 )



Buabl nuueH3nmn HeOaHKOBCKUX KpeaUTHbIX OpraHu3auumn

OCYIIIECTBIICHNE OAHKOBCKHUX OIEpaIMi CO CPECTBAMHU B PYOIIsIX UITH CO
CpeACTBaMHU B PyOJISIX 1 MHOCTPAHHOM BaJIIOTE JJIsI pACUETHBIX
HEOAHKOBCKMX KPEIUTHBIX OpraHU3aIui

OCYIIECTBJICHUE OAHKOBCKHUX OIEpallil CO CPEACTBAMH B PYOJISIX HJIN CO
CpeACTBaMH B PyOJISIX 1 HHOCTPAHHOM BAJIFOTE JIJIs HEOAHKOBCKHX
KPEIUTHBIX OPraHU3alvi, OCYILIECTBISOIIMNX NEMO3UTHO-KPEIUTHBIE
orepanuu

OCYIIECTBJICHHE 0AHKOBCKHUX OIlepalllii CO CPEACTBAMHU B PYOJISIX MU CO
CpeACTBaMU B PyOJISIX 1 MHOCTPAHHOM BaJIFOTE /ISl HEOAHKOBCKHX
KPEAUTHBIX OpraHU3allii, UMEIOIINX IIPAaBO Ha OCYIIECTBICHHUE IIEPEBO/IOB
JIEHEKHBIX CPEJACTB 0€3 OTKPHITUS OAHKOBCKHX CUETOB M CBSI3aHHBIX C HUMM
MHBIX OAHKOBCKHX ONEpaIuii



ObbeanHeHn
9 OAaHKOB

BaHKOBCKUW
XONAWNHT

baHkoBcKas
rpynna




TemMbl OKNaOoBs.

« 1. BaHkoBcKkas cucTtema cTpaHbl (Ha
npumMepe ogHOM U3 pa3BUTLIX CTPaH).

» 2. HebaHkoBCKMe KpeanuTHble
opraHusauun, ux Buabl U COBPEMEHHOE

COCTOAHUE.



